
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày       tháng      năm 2025 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 

thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1670/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lai Châu 

năm 2025; 

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: số 66/NQHĐND ngày 

09/12/2024 về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh 

năm 2025; số 05/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 về điều chỉnh một số chỉ tiêu được 

giao tại Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 09/12/2024;  

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 1758/QĐ-UBND ngày 

10/12/2024 về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025; số 

467/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 về điểu chỉnh một số chỉ tiêu kế  hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 thực hiện 

chính quyền địa phương 2 cấp như sau:  

(Có biểu chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch giao, các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân 

dân các xã, phường triển khai giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 

2025 cho các cơ quan, đơn vị theo quy định và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân 

tỉnh, Sở Tài chính trước ngày 31/7/2025. Định kỳ báo cáo tình hình thực hiện kế 

hoạch theo quy định tại Quyết định số 34/2019/QĐ-UBND ngày 30/9/2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về ban hành quy định chế độ báo cáo định kỳ kinh tế - xã hội trên 

địa bàn tỉnh Lai Châu. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các Quyết định 

của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 1758/QĐ-UBND ngày 10/12/2024; số 467/QĐ-

UBND ngày 28/02/2025 thực hiện đến hết ngày 30/6/2025. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường; Giám đốc các doanh nghiệp Nhà nước và 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định  này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy;  

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Báo và phát thanh truyền hình tỉnh; 

- Phân xã TTXVN tại Lai Châu; 

- Công báo tỉnh, Website tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh: V, C; 

- Lưu: VT, Th6. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Văn Lương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-14T10:36:28+0700
	Lê Văn Lương


		2025-07-14T11:10:22+0700


		2025-07-14T11:10:22+0700


		2025-07-14T11:10:22+0700


		2025-07-14T11:10:22+0700




